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	Lënda:  Gjuhë shqipe


	Klasa: III

	Tema: Lexim dhe komentim i tek: Ai është në mesin tuaj f. 27, 28 gj.shq

	Mjetet e punës: Korniza e leximit, lapsi, goma si dhe tabela . 

	Përdorimi i teknologjisë informative: Mund te shohin ndonje film nga internetit per femije

	Lidhja me lëndët e tjera: me artin figurativ  

	Fjalët kyçe: shok, sjelle shembullore, fëmijë i dëgjueshëm

	Rezultatet e të nxënit (çka pritet të ndryshojnë njohuritë, shkathtësitë, sjelljet dhe qëndrimet e nxënësve si rezultat i orës mësimore)  

Për shembull: Në fund të orës mësimore nxënësit do të jenë në gjendje të: 

1. Lexojnë rrjedhshëm dhe në mënyrë artistike .                      

2. Komentojnë tekstin “Ai është në mesin tuaj “ .  

3. Analizojnë tekstin “Ai është në mesin tuaj “  
Kriteret e suksesit (si do ta dini dhe nxënësit se janë arritur rezultatet e të nxënit): 

* Shkruani mirë duke respektuar shenjat e pikësimit.

* Komentoni tekstin “Ai është në mesin tuaj “ me shkrim.   

* Gjeni personazhet e tekstit: “Ai është në mesin tuaj “.   
* Shkruani përfundimin e tekstit.

 


	Pjesa hyrëse – përafërsisht 5 min ---  Stuhi mendimesh
Këtë fazë të orës mësimore do të fillojmë me një aktivitet që nxënësit të kuptojnë lidhëshmërin e njësisë mësimore që do të zhvillojmë. Duke u parshtruar disa pyetje .    Parashtimi i pyetjes 
-Tregoni ndonje sjellje te ndonje shoku qe nga ai edhe keni mesuar shume.

-Nese e takojmë një femijë të vogël duke qarë si duhet te veprojmë?  

Nxënësit do të sjellin përgjigje të ndryshme rrethë pyetjeve.



	Pjesa kryesore- përafërsisht 30 min  ---Komentim i tekstit  
Përshkrim i aktiviteteve 

Fillimisht do të komentojmë tekstin e mësuar në mënyrë që edhe nxënësit e tjerë që kanë pas vështirësi me mësu do të mësojnë edhe nga shokët. 
Mandej nx. do t’u shpërndaj kornizen e leximit dhe do t’i udhëzoj se si duhet punuar ne këtë kornizë. 
Sa është i kuptuar për ju teksti ? (Nx. me ngritjen e ngjyrave të semaforit tregojnë sa e kanë kuptuar)

Dhe pastaj nxënësit do të fillojnë të punojnë dhe unë do të përcjell punën e tyre gjatë orës. 



	Pjesa përfundimtare dhe vlerësimi i të nxënit 5 min (a janë arritur rezultatet e të nxënit)

Pyetje  për diskutim   
Në fund nxënësve u kërkoj të përgjigjen në disa pyetje : 

- Për kë flitet në këtë tekst ?                        

- Për se të gjithë thoshin : Sa fëmijë i mirë!

- Si sillej ai ? 

Nga përcjellja e punës së nxënësve dhe nga pergjigjet e nx. që do të më përgjigjen, mendoj që edhe rezultatet e të nxënit janë arritur.
Detyrë shtëpie : Nxënësit do t’i punojnë pyetjet dhe përgjigjet në fletore 










